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KOIin bizottság tárgyalta 
a magyar oekesieriailcsl

A külügyminiszterek megegyezé
se: után, amely tudvalevőleg július 
29 re tűzte ki a békekonferencia 
megkezdését, váratlanul újabb ne
hézségek merültek fel. A külügymi
niszterek nem tudtak megegyezni 
abban a kérdésben, hogy kiket hív
janak meg a huszonegy nemzet bé
keértekezletére, de nem sikerült a 
megegyezés a kibocsátandó meghí
vók szövegében sem. Molotov elle
nezte Kina felvételét az összehívan. 
dó hatalmak sorába és azt kívánta, 
hogy a meghívókat Franciaország 
küldje szét.

A békeértekezlet ügyvitelével kap
csolatban az a terv merült fel, hogy 
uz egyes államokkal kötendő béke, 
szerződések nem a teljes ülés elé 
kerülnek, hanem minden egves ál
lam számára külön (bizottságokat 
jelölnek ki. amelyekben csupán 
azok az államok vennének részt, 
amelyek háborúban állottak az ille
tő volt ellenséges országgal.

Mugosuob :ess 
a köztisztviselők 

lizeiése
Legutóbbi számunkban hírt ad

tunk arról, hogy a Gazdasági Főta
nács a pénzügyminisztériummal 
egyetértésben megállapította a köz. 
tisztviselők forint.fizetését.

Mára újabb híradás látott napvi
lágot arról, hogy a közalkalmazot
tak fizetését az eredeti tervtől el
térően magasabban fogják megálla
pítani.

- A Kecskeméti Lapok tudósítója ól — 
Az Amerikai Magyar Művelődés:

Társaság meghívására f. hó 14-én. 
vasárnap délelőtt 11 órakor elő
adást tart a városháza dísztermében 
Juhász Vilmos dr., a közismert, 
népszerű publicista, akinek érdekes 
politikai beszámolóit nap-nap után 
élvezhetjük a rádió műsorában. 
..Az amerikai munkás és farmer 
élete" címmel fog beszélni kecske
méti közönségének. A kiváló előadó 
H.int ismeretes, a Szabad Szó szer
kesztője s a Révay nagylexikon fő. 
szerkesztője is.

Előadása elé nagy várakozással 
tekint a város egész demokratikus 
társadalma.
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Ötvenszeres 

emelés a pos án
A postán mától kezdve ötvensze. 

résére emelték az előző díjakat. Az 
új dijak: levél 60.000 és 100.000, lap 
40.000 és 60.000. ajánlás 200 000 bil
lió. Egy utalványon 500 trillió küld
hető. az utalvány dija az első 5 
trillió után 50000 billió, további 5 
trillió után 30.000 billió. Helyi be
szélgetés nyilvános fülkéből 75.000. 
három perces budapesti 900.000 bil
lió. Távirat szódíja helybe 25.000. 
vidékre 50.000 billió. Rádió havi elő
fizetési dija 1 trillió. _ ° z

Megkezdődött
a s ks verseny

- A Kecskémé*!  Upok tudósftójá-él —
Vasárnap délután kezdődött a Be. 

retvásban a Kecskeméti Sakkor 
meghívásos sakkversenye, amelyet 
már az első fordulóban igen nagy 
érdeklődés kísért. Eredmények: 
Törteti—Földváry 1:0. Pápai—Bal)a ' 
ÍO, Ury-Raskó 1:0. A versenyt J 
tra folytatják, a játékidő minden j 
nap délután 5 órakor kezdődik. I

KECSKEMÉTI
ISIS július 9- ■ M sm i j 79. Ért. 91. SZ

u-j LftrOK ts*
hints döntés a B-íis-ta tyy.ébtn

Még nem donlötiék el, kiket bocsátanak el
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Pénteki számunkban hírt adtunk arról, 

hogy a lerakómén városházán most viza, 
gálják t»íül a tfaatvásclfik B-lisájánnlc 
tervezetét cs vasárnapig döntést is hoz. 
nak. Mint iMia-retes, három bizo'tság ala
kult a tisztviselők egyenkénti 
auk végzésére, amely 
beüügyuúúsztrT es

...mikénti elbíró li sá- 
a miniszter, Inök. a I 
szakszervezet kik öl-

Enyhült a hőség
Rövid zápor volt az éjszaka

Tíz nap óta kánikulai hőség tom
bol’ Kecskemét felett és a tegnapi 
nap folyamán 34 Celsius fokkal el
érte a tetőpontot. A déli órákban 
árnyékos helyen még ilyen forrósá- 
got mértek, de este 8 óra után az 
észak felől tóduló felhőzet hamaro
san jónéhány fokkal lehűtötte az 
esti levegőt. Az éjszaka folyamán 
ri.vid záporeső volt, de oly jelen

H város korlátozza a kifizetéseket
Csak illetményekre, berekre és eleim szerre van pénz

— A Kecskeméti Lapok tudósítójától — ’ augusztus 10. között a városi pénz-
Arra az átmeneti időre, amíg a | tár csak illetményekre, munkabé-

jó pénz megjelenik a piacon, a pol- j tekre és élelmiszerek beszerzésére
gármester a városi pénztár fizető I eszközöl kifizetéseket. Az eddigi
képességének biztosítására kor á- ! számlák rendezése folyamatban 
tozásokat rendelt el. Július 7. és , van; új megrendelések szünetelnek.

Nem esnünk a felen, 
ha még sokáig tart a szárazság 

Veszélyben a kukorica és a burgonya is

Az idei évet végig jellemző rend
kívüli szárazság a gabona tönkre
tétele után most azzal fenyeget, 
hogy meghiúsítja a kukorica és a 
burgonya várható jó termését is.

Az aszály miatt a burgonya nem 
tud kifejlődni, virágai elszáradnak 
és nem köt. A kukorica levelei ősz. 
szezsugorodnak. A korábbi vetésű

Miért nem kapják meg fizetésüket 
időben a városi tisztviselők?

A városi tisztviselőik részéről gyakran
merül fd panooz azzal kapcsolatban. h>xy 
fizetésüket elkésve, az előző napi adópen
gő jelzőszámúnak megfelelően kapják 
meg. A tisztviselők söreimé jogos és ért
hető. A megállapított fizetés legfeljebb

hulla-l.kgyün.ő'cvrckenyérmorzsára és
futja, de ha másnap kapják kézhez, már

EGY VAROS PÉNZ NÉLKÜL
Ma délelöil 1O ólakor is i>oL
eladatlan ayiimölcs a piacon

A ma reggeli gyümölcspiacon kél- 1 
lemctien esemény fogadta a terme- I 
löket, de a vásárlókat is. Már reg- I 
gél 5 órakor, a bankok nyitásakor , 
kiderült, hogy a gyümölcskereske
dők nem tudnak pénzt kapni a vá- 1 
sárláshoz. A mai felhozatal megle- 
hetősen nagv volt és ez kétszeresen 
éreztette cúzomorító hatását úgy a !

dö'téböt ÓU.
firtesülésümk szerűt a múlt héten csak 

az egyik bizottság kezdte meg munkáját 
és lényegében be is fejezte- A másik ke'iő 
azonban még n«m tárgyalt Csak a bárom 
bizottság munkájának teljes befejezése 
utón válik ismeretessé, kik kerülnek B-lis- 
tára és kiknek kell cUiagyndok munkahe
lyüket.

téktelen csapadékot hozott, hogy 
még a port sem tudta elverni.

Mára már megenyhült az időjárás 
és a Meteorológiai Intézet jelenté
se szerint nemcsak további hősű- 
lyedés következik be, hanem a nyu. 
gátról érkező óceáni légáramlás 
előreláthatólag majd záporesőket és 
zivatarokat is hoz.

nél most van a esőzés s a csapadék 
hiánya teljesen megakasztja a fej
lődést. Hasonló a helyzet a későbbi 
vetésűnél is, amely már kihányta 
forgóját.

Ha a szárazság még egy hétig 
tart s a föld nem ka” nagyobb csa
padékot, a kukorica és a burgonya
terméssel is baj lesz.

ezt sem tudják megvenni maguknak.
Az az érzésünk hogy a tisztviselők ba

ján a városi számvevőség könnyen tudna 
segíteni, ha akarna. Amit a fizetés nap
ján déli tizenkét óráig nem tud n tisztvi
selők kezébe juttatni, helyezze el valame. 
lyik banknál és másnap a .jnngnövoke- 
detf összeggel folytassa a kifin-iért

termelők, mint a vásárlók felé. Na- 
pok óta tart már az az állapot, 
hogy a Nemzeti Bank csak hiányo
san és még így is apró részletekben 
tudja kielégíteni a kereskedők pénz
igényléseit. A kereskedő ezért nem 
hídja magát mihez tartani a vásár
lások nagysága tekintetében, de még 
nehezebb a termelő helyzete, aki 

legtöbbször csak délután jut hozzá 
a pénzéhez és ekkor már nem tud 
eele mit kezdeni.

MIÉRT NINCS PÉNZ?
Mint megtudtuk, a Nemzeti Bank 

két okból nem tud elegendő pénzt 
adni a kereskedőknek. Az egyik az, 
hogy a bankjegynyomda már nem 
győzi a bankjegyeket nyomtatni, 
annyira elszaladtak az árak a bank. 
jegynyomd.d teljesítőképességétől.

A másik ok az, hogy a kecske
méti kereskedők kezébe úgyszólván 
még az a pénz sem jut. amely tény
leg megérkezik Kecskemétre. A 
helyzet ugyanis az. hogy napok óta 
négy nagy országos budapesti szö
vetkezet vásárol Kecskeméten gyü
mölcsöt Ezek megbízottai ■'Setén
ként felkeresik a Nemzeti Bankot 
és a Budapestről hozott óriási 
mennyiségű adójegyet az adópengő 
másnapi jelzőszámán beváltják si. 
ma pengőre. Ilyen módon nap-nap 
után elviszik a Nemzeti Bank egész 
sima pengő-készletét, úgyhogy a 
kecskeméti kereskedők részére szín 
*e semmi sem marad.

ALL A PIAC ÉS NEM JUT 
GYÜMÖLCS A DOLGO
ZÓKNAK

A nagymérvű pénztelenség külön, 
féle következményekkel jár. Ax 
egyik például az, hogy ma délelőtt 
:nég 10 órakor is volt eladatlan gyű. 
mölcs a piacon. A másik az. hogy a 
kecskeméti kereskedők, nem tudván 
'. áíárolni. nem tudják juttatni a 
dolgozók részére azt az 5 százaié' 
kot, amelyre kötelezettséget vállal, 
tak. Ilyenformán azok a nagyarA*  
nyú várakozások, amelyeket ehhez 
a szépen indult akcióhoz fűztek, 
úgyszólván teljesen kútba c stek, 
mert a nngypénzű budapesti szövet, 
kezetj vásárlók természetesen nem 
adják le az 5 százalékokat a kecs
keméti dolgozók részére. Ez az oka 
unnak is. hogy mindössze 40 méteT- 
niázsa gyümölcs és főzelék gyűlt 
össze erre a célra, az is legfőként 
barack.
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Hadifogoly irodát állított 

fel a Szocdem. Part
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A Szociáldemokrata Párt hadifogoly iro

dát állított fel, mely foglalkozik az iisszeo, 
hadifoglyokkal kapcsolatos kérdésekkel.

Az iroda reggel 8.tói délután +-ig áll a 
közönség rend,IkezésArv. Az iroda a párt, 
helyiségben már megkezdi e működését.
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Cigánytemelés

A napokban meghalt Bogdán Já
nos. az egyik cigánybanda kisbőgő, 
se. A cigányzenészek olyan díszes 
temetésben részesítették társukat, 
amiben nem sok ember részesül. A 
halottasháztól a katolikus temetőig 
s a ravataltól a sírig Zsákai Laci 
vezetésével száz hegedű, bőgő, brá
csa. klarinét zokogott és szívfájdí- 
tóan húzta a meghalt zenész ked
venc nótáit.

Az Anyaváros egyik lakója meg 
is jegvezte a sírnál csendesen: A 
király sem kap ilyen temetést..

És igaza van. Magyarországon 
többé nem temetnek királyt, lég. 
feljebb úgynevezett ..kiskirályt"... 

Óvodát állít fel a MiDISZ

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A MADISz Zrínyi Hona leánycsoportjá. 

nak tagjai Batthyány-utca 18. .«. alatti 
székházuklaan óvodát állítanak fel, ahol 
hetenként két délután é—«-ig kékké! le
ány foglalkozik majd olvan ksgyerme-

így egyedid maradnának otthon- 
Gondoskodni fognak jítókszervkriU, 

könnyű szórakozási lehetőségekről és ha
sikerül elintézni, uzsonnát is adnak • 
gyermekeknek. Jelentkezni tehet minden 
délelőtt. Az anyák v’-gyék magukkal szü
letési és szegénységi bizonyítványukat.



Kik jogosultak gabonát töröltetni?
róság i polgárnuw er) által kiállitatt vásár.A Détpeatvármegyvi Közellátási Fel- 

ügyelöség mos*  adta ki a tájé-koz*a*ást  az 
őrlési jogosultság ás a darákul díjak meg. 
állapításáról

A közellátási müúszter rsndetete értc*.  
méhen vámőr ltare, illetőleg vanxarín 
jogosultak:

1. azok a mezőgazdák i földtulajdono
sok, luuzossólvezők ta haszonbérlők), akik
a földet saját kezelésben művelik és egyéb 
kereseti tevékenységet nem folytatsiak, il. 
letőleg nás jövedelmük nincs:

2. azok a földtulajdonosok (huozonélve. 
rök ta haszonbérlők*,  akik a mezőgazda
ság méltat más kereseti tevékenységet is 
folytatnak, illetőleg más jövedelmük is 
van;

3. a has»x>nbé*4>eadott  mezőgazdasági 
művelésű föld tulajdonosai és haszonélve
zői;

a mezőgazdasági alkalmazó-lak és 
ezek családtagjainak gyógykezelésére szer
ződtetett állatorvosok;

5. az állandó n.ezögazda-sági alkalmazó", 
tak;

6. a mezőgazdasági (arató ta más ré
szes, sommás és napszámos I munkások, 
ideértse a pásztorokat é.s a csépié? né! al-

7. a cséplőgép vállalkozó és az olyan 
önálló kereseti tevékenységet folytató ipa
rosok, akik egy. vagy több mezőgazdaság 
részére előzetesen megállapított gabona já
randóságért vállalkoznak a megállapodás 
tartamú ala't a gazdaságban rendszeresem 
előforduló ipari munkák elvégzésére;

8. a gabona vámörlését. vagy darálását 
végző malom üzembentartói 'tulajdonos, 
haszonélvező, vagy bérlő);

9. malmok alka'znazottai;
10- az állami, vármegyei- községi, köz- . 

birtokossági, legeltetési, hegyközségi, vala- ‘ 
mint az egyházközségi (hitközségi? alkal- < 
marotok, vagy nyugdíjasak, lia java- j 
damazásukat, vagy annak egy részéit tör. J 
vény, szabályrendelet, vzgv szabályzat ér- I 
tőimében gabonában kapják: (

11. akik gabonában fizetendő élettáradé- • 
kért ruházták át mezőgazdasági ingatta- I 
nukait:

A vámőrlési jogosultság mtgállapitásá- , 
nál mezőgazdasági ingatlannak kell tekin- ' 
feni a szántóföldet, kertet, rétié, szőlőt, . 
legelőt és erdőt.

Állandó mezőgazdasági alkalmazottnak I 

konvención gazdasági cselédeken kívül a • 
gazdaságban alkalmazott gazdatisztet, er. i 
dőmémökö' és egyéb erdészeti személyze- 1 
tét. ispáné, vmccllé-rt, gépkocsivezetőt. bcL | 
sőcseléd-'-t, nyugdíjast, vagy kegydíjast. ' 
ilyen volt gazdasági alkalmazódat, vagy ; 
hátaanuu-adotlaka*.  továbbá a kizárólag ’ 
egy gazdaságban alkalmazott konvenciót | 
iparosoka*.  Az orvosok ta állatorvosok ki. > 
vételével. más fogla'kozásúakat (pl ügy- ;
védet, mérnököt) a vámőrlési jogosultság 
még akkor sem illeti meg. ha munkájukat 
előzetes megálkpodás alapján gabonajá. 
randóságtat vúgr-jk. Nem jogosult vámőr
lésre a kereskedő, vagy más vállalkozó, 
még akkor sem. ha az áruszállítás, vagy
egyéb szo'gálta'ás ellenértékét előzetes 
megállapodás .-.lapján gabonában kapja-

Nem jogosul*  az iparos vámörlést vé
geztetni abból a gabonából. melyet a gaz. 
datársadalom nem rendszeresen előfor-

munkák elvégzéséért, hanem 
s munkáért, vagy előzetes meg. 
(lapján (nem konvenció*  járan- 
kapott valamely nmzőgazdá. 

valomi má 

dóságkén’ l
tói.

Azt. akinek beszolgáltatást lapja, vagy ! 
mtaőgnz'lasági mtinkásignzolványa van. • 
minden további igazolás nélkül vámőrftarc . 
jogosultnak kell tekinteni.

Idegen kereskedelmi őrlésre gabonát ta ! 
kukoricát a malom bárkiről elfogadhat. : 
aki a Mezőgazdasági Szövetkezeti Központ * 
miuiszt-ri biztozsi által rendszeresítet*  és ' 
a MSzK. vagy Kirendetteége által (MSzK [ 
Kávnds-ttség Kecskeméten Nagykörösn-u ■ 
tó sz. alaitft vaiii k-adott őrlési engedélyt. [ 
vagy a ’nkóhetye szerint üfetékes községi j 
elöljáróság Ipo’gármaMcr) ál'al kr.'d'ítoft I 
őrftai engedélyt átadja- Ugyanis vámőr ( 
Itai engedélyt kaptat az n. aki hatósági , 
lisMt- ta kenyérellátásáról l.-mond ta a '. 
lakóhelye szerint illetéke*  községi előljá.

Mindennemű nyomdai munkát 
gyorsan készít UHU |] Bíár Részvény-nyomda, Kéttemplom-kÖZ

lósi esigeddy alapján búzát, roz-so*,  vagy 
kétszeres*  vásárolt. vagy csere. vagy műn. 
kadij cür.éo megsz»rz<-lL

A minúuuri rendek*  értabnéiam a vánu 
őrlta díja 100 kg ként ldó.000 adópreigö. 
a darálás dija pedig 100.000 adópengő. Az 
őritai ta darálása díj az őrlésre, vagy da-

Hetenkint egy vagon 
bankót kap Kecskemét 

Kipusztullak a pénzhamisítók
Az infláció saömvü méreteire misem hogy bankói tamudteon. mert mire eike- 

jeU.-o.T01J> mint az’ az efcépesztó adat. szülne a nyomtjtáMul. annyrt sem érne a 
hogy Kecskemét lalenktatt egy vagon csinált bankjegy. amennyibe a papírja ke. 
bankót kap a Nemzeti Bank útján. Ennyi rülne. A legutolsó hon^bankjegy a tél.-n 
helyet foglal el az a rengeteg leplombált j került a Nemzeti Bank elő. aDÜkor nem
láda, amelyben megérkezik Kecskemétre < ugyan bankjegyet, luuu-rn a ráragasztott
a lcgfriascblxm készült ropogós Kinkje- , bélyeget hamisították, ezek a hamisítások
gyek szűnni se akaró tatvlen áradata. I a'onlym egészen gyérszáznban fordullak

Jellemő tünete az inflációnak nx'g az ”lő ta annyira primitívek voltak, hogy 
te. hogy a NemnM Bank több mint fél ' csak a l.ggyakorletkuudü. .ml-erckrt lehe. 
esztendeje nem találkozott lianüs bank- ; tett velük megtéveszteni 
jeggyel. Eszaágáha sem jut senkinek. I

Nem lesz baj a zsiradékkal
Zuhan a malac ára, meri veszélyben a kukoricatermés

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A háborút követő idők közellá

tási nehézségei közül messzire ki
magaslott a liszt- és zsírellátás 
problémája. Az idei termelési év 
valószínűleg lényeges javulást idéz 
elő mind a kettőben, de különösen 
a zsíricérdés telén mutatkozik majd 
biztató enyhülés. Ennek oka első- 
.-orban az. hogy a sertésállomány 
- - igen szapora állatról lévén szó — 
máris jelentékenyen megnövekedőt. 
Mindenütt bőségesen látni sertése
ket. nemcsak a vidéki városokban 
ís a tanyák körül, hanem ahol soha 
nem volt rá példa. a székesfőváros 
házaiban is úgyszólván kivétel nél
kül lehet néhány hízót találni.

A sertés ára különben az utolsó

JAVUL A DOLGOZÓK FŐZELÉKKEL 
ÉS GYÜMÖLCCSEL VALÓ ELLÁTÁSA

Minden kereskedő szolgáltassa be az ót százalékot
Amint ismeretes, az üzemi dol

gozók és közalkalmazottak ellátásá
nak javítására a kereskedők és szö
vetkezetek a felvásárolt gyümölcs 
és főzelék 5 százalékát adják át a 
városnak. A naponta esedékes 
mennyiségek átvételével a közellá- 
tús külön szervet létesített, ame'.y 
jelentkezés szerint elosztja a jóléti 
intézmények és konyhák között. 
Néhány kereskedő még nem tett 
eleget a beszolgáltatásnak, ezek el
len szigorúan fognak eljárni.

A Dél-Pestmegye vasárnapi szá
ma szerint a gyümölcs, és zöldség
ellátás megszervezése terén ..a mai 
napig semmi sem történt". Amint a 
közellátási hivataltól megtudtuk, a 
beszolgáltatás mérve napról-napra 
emelkedik és vasárnapig többek kö
zött a villanyüzem, gazdasági va
sút és kőnyomda munkásai része
sültek juttatásban, továbbá a tiszt
viselői és pedagógus konyha, a belső 
kórház, rendőrségi beszerző csoport, 
vöröskereszt kórház, napközi ottho. 
nők és a postahivatal.

A beszolgáltatás kielégítőnek 
rrég nem mondható, de — a közel
látási hivatal véleménye szerint — 
még kevésbé állítható, hogy semmi 
sem történt. A közellátási hivatal 

ralnsru került gabona. áletöteg kuponra 
túztftáa előtti súlyára vonatkozók ta a díj 
után t zta.odö forgatott adót ■ magában 
foglalja.

Az őritata , vagy darálásért a fen*,  meg- 

szedlictö poriési százalékon fülül bármi, 
lywi más díjazás fclszán-áttisa- vagy egyéb 
•zolgáiUa’ás kiköltau tikvs-

A n mls-lta intézk-dtasi júlíw A napja-

időkben visszaesett. A nagy szá
razság következtében a kukoricater
més veszélybe került és a rossz ter
méskilátások miatt sokan igyekez. 
nek megszabadulni a ..felesleges**,  
sertésállománytól.

A zsiradékprobléma enyhülésére 
óriási jelentőségű befolyással bír 
az. hogy az idén hétszázezer ka- 
'tasztrális holdat ültettek be az or
szágban napraforgóval, a tavalyi 
százezer holddal szemben. Egy hol
don körülbelül nyolc métermázsa 
n.ag terem, egy métermázsa magból 
2l* —25 liter olajat préselnek, úgy
hogy a napraforgóból készült olaj
termés az idén több mint százmilló 
métermázsa olajjal siet a zsírellá
tás kérdésének megoldására.

igyekszik az 5 százalék beszolgálta
tást alaposan megszervezni és a nö- 
vekvő igényeket kielégíteni. Hogy 
ennek milyen akadályai és nehéz
ségei vannak. az kiderül mai piaci, 
helyszíni beszámolónkból.

Mi usín a vilókén?
GYŐRBEN újtípusú ércszállító 

kocsit készített a vagongyár jóváté. 
teli számlára a szélesebb nyomtávú 
orosz vasutak számára.

DEBRECENBEN két hét óta 
nincs villanyáram szénhiány miatti

SZEKSZARDON a kendcrfe:dol- 
gozó gyár engedélyt kapott arra. 
*<ogy az egész ország területén ösz- 
szegyüjtse és feldolgozza a mező
kön heverő len- és kenderkóró kész
leteket.

SALGÓTARJÁNBAN fűrésztele
pet állítanak fel, amely az első lesz 
ezen a vidéken.

DEBRECENBEN a MÁV támo
gatásával negyvenszemélyes tanonc. 
otthont állítottak fel.

SZEGEDEN külön termelői és 
külön fogyasztói árakat állapítanak 
meg és csereportékáért csak a Va- 
iéria-téren, o külön piacon lehet 
élelmiszert eladni.

Nyi't levél 
Mrrkovics Szilárdhoz, 
■ Matyar lialsz Snvatáa alnákáiiaz
Mélyen lisriell Elnök Url
Sok-sok javaslat, levelezés ta többször

djutotlam a Ingvégoö módhoz: a nyilvá. 
uoaság elöt'4 csckksésliez:

ELnök Ur, m< Hkoagntom a haldokló ma. 
gyár teniazsporl felett a lélekharuiigott 
Egy nemrégen még ciös, hatalmas, virág 
ró sportág — utolsó percei*  éli, mert nin
csenek orvosok, akik hajlandók meggyó. 
gyitani.

Mik a bajok? ltot a gyógymód? Mi*  
ídiet tenni lenisz-sportunk megmenttaére? 
Müuloa-kre a krdtackre ltMó tavasza óta
munkámmal feleltem ta felelek a jeíitibcc 
é. Ezenkívül peelig a Teniszszöw-Lscgbeo 
..porosodnak" beküldött ta kidolgozott ja
vaslatain., amtayeket, lór «p|»m ön kérte 
üké*,  eddig figyelembe nem vettek •..

A fentiek előrebocsátása után

1. Utánpótlás-keret felálUtása: Forró, 
Bujtor. Birkás Vad. SchüBer (Budapest), 
Tótih, Orosz, Matolcsy, Putssoky, Fodor 
(vidék) fiúk. Otetiád' Potnezsánszky. Ka
tona (Budapest), Markovics. Morvák, Sza
bó Kiss. Major E. (vidék) Irányjútéko- 
soklx.L 

E felsorol*  játékosok jctavtik a jövő 
magyar tenisz-sportját Értük kell meg
fenni mindent, mert néhány év múlva kö
zülük kell kikerülni azoknak a játékosok.
tsak. akik a n-agyar teniszsjxirtot a nem
zetközi mérköztaeken képviselik Asbóth 
ta Körmöczy meUetL

ZU utáníMztltakesrta tagjait megfelelő 
n»o<lon kell előkészíteni a jövő feladatai
ra, e óéiból a nyár folyamán, egymás efc

mukra
mérkőztasorozatol írjanak ki

Javasolom a következő csapalmérkőzé- 
eeket: 1. Utánpótlás A)—Utánpótlás B) 
válogatott fiúmérkőzta Budapíesten. 2. Bu
dapest—Vidék utánpótlás vúlognlo't mér
kőzés Szegeden (fiú). 3. l'tánpótas A)—
Utánpótlás B) teénycsapaímérkőzta Keos_ 

> kantélen- (Valamennyi mérkőzés négy
• egyesből és két párosból állana.)

12. BentMje fel a Tesiiszszövetscg Tóth 
László vidéki bajnokot Budapestre ta te-

( gye lehetővé számára a legjobb magyar 
; Játékosokkal való edzéseket egyesületi, 

vagy szövetségi edzéseken.
3. Írja ki a Toniszszöreség Magyaror 

srág 1ÍM6. évi ifjúsági bajnokságai buda
pesti megrendeztaben-

4. Reneleszzcnck az ifjúsági Ikijnokságok 
előtti nőnapokban ijúlius—augusztusi ed- 

> zőfáborokat két-két heti időtavamra Buda 
j pesten, Debrecenben. Szegeden ta Pécsett.

; lósítandó 'oendők teníszsportunk niegmen. 
I lésére.

ÍA mai toiuszjelszó ez legyen: minden*  
az ifjúságért s rajtuk keresztül a jövőért! 
t Elnök Ur. az egykor világhir® m.-^tyar 

( tenisz.sport kötelez a jelenben is minden 
■ vezetőt, de legfőképpen önt arra, hogy áj 
I t.4>ta,ségeket neveljünk és segítsük elő azok, 

nak minden áldozat árán érvényesülésü
ket. Csakis az ily módon végzett munka 
hozhat eredményeké*.

Sportüdvöztettta köszönti: Lovcaásys 
J<«ió MTSz tanácstag, (volt országos szak

D tei úi ára
A városi közellátási hivatal közli, 

ht'ílv a bcszoleáltatási tej termelői 
áia július 8.tói 8000 adópengő, a fo
gyasztói ára 13.600 adópengő. A tú- 
tóé 61.200 és a sajté 380.000 adó 
pengő.

—— oOo-------------
Magyar Állam rendőrség

Dél Pest vármegye Főkapitánysága

Hirdetmény
A magyar belügyminiszter a lő

fegyverek és lőszerek beszolgálta
tásáról szóló rendeletben megálla- 

I pitott határidőt 1946. évi július hó 
| IC napjáig meghosszabbította 
. Kecskemét. l‘M6. évi július 5.
• Imre Gábor sk. rendőralvxredcs



HÍREK BCD4PESTRÖL FUTBALLHÍREK
_ FELHÍVÁS HADIFOGOLY

ÜGYBEN. Az a Városföldön ]ak<‘> 
volt oroszországi hadifogoly, aki 
h gságból hazatérve Nagy János 
kecskeméti lakos halálhírét hozta és 
erről 1946 február 26-án a kecske
méti vöröskeresztet egy zöld tábori 
Upon értesítette, jelentkezzék i 
városházán. 1. cm. 21. sz. alatt.

— BODÓCS LAJOS szerzői és 
dalmatinéja vasárnap délelőtt 11 
órakor lesz a Gazdasági Egyesület 
dísztermében. Saját dalain kívül 
főleg magyar nótákat és orosz da
lokat fog énekelni saját fordításá
ban.

_  HALÁLOZÁS, őszinte mély 
részvéttel vettük a hírt, hogy Faze
kas Károly asztalosiparos, ny. vá
rosi altiszt 91 éves korában el
hunyt. Temetése július 9-én, ked
den délután fél 6 órakor lesz a ref. 
temető halottasházától. Az el
hunytban Fazekas Lajos törvény
széki irodaigazgató, v. polgárm.s- 
teti titkár édesapját gyászolja.

— HARISNYAFEJELÉST és mindn.n- 
nemA kö'ési munkát vállalok hozott 
anyagitól. Nyár-u. 7-

TELEFONON NEM VESZÜNK FEL 
HIRDETÉST!

Kishirek a Nagyvilágitól
Egy moszkvai tudós az atom

bombakísérletek kapcsán megálla
pította, hogy az atombomba nem 
döntő jelentőségű fegyver, mnt 
ahogy nem volt az egymagában stm 
a légierő, sem a páncélos fegvver-

Csehszlovákiából cgvmás u'án 
térnek vissza az áttelepültek, hogy 
búzáért mezőgazdasági munkát vál
laljanak.

Tárgyalás közben tűz ütött ki a 
nürnbergi főbíróság épületében éa 
elhamvasztotta a drótnélküli táv
író állomás helyiségének egy részét.

Nürnbergbcn SS-kémek ki akarták sza
badítani Gőringet és le akarták gyilkolni

Angliában a Lordok Háza ia megsza
vazta a bányák áUan.osí ását.

Nagy nemzetközi kölcsönt sürge
tett John Haire brit képviselő az 
angol rádióban Magyarország szá
mára.

Most derült ki, hogy Európa zsi
dóságának kiirtására Hitlert a jeru- 
zsálemi nagvmufti beszélte rá.

Svájcban Bartók Társaság alakult 
azzal a céllal, hogy a magyar tudó
sokat. művészeket és írókat erköl 
esi és anyagi támogatásban részcsit-

Jackson amerikai fővádló kijelen, 
tette. hogy a nürnbergi per a német 
háborús főbűnösök, ügyében a jövő 
hónapban befejeződik.

A vörös hadsereg tartalékos ka
tonáinak leszerelése tovább folyik, 
Moszkvába egymás után érkeznek 
a hazatérő katonákkal teli szerelvé
nyek.

Szászországban úiabb százezer ál 
dozat tömegsírjára bukkantak.

A VÁROSI SZESZFŐZDE
Külső-Szabadság-út 19. szám

Most derük ki. hogy a háborús 
pusztítások során a magyar méhál- 
lomány 95 százaléka is megsemmi
sült.

Az egész élelmezési ipart való
sággal forradalmasítja a mélyhűtés, 
amellyel el lehet érni, hogy uz év 
bármely szakában tökéletes friss 
gyümölcsöt és főzeléket fogyaszt
hatunk.

A Rákóczi-út és a Múzeum-kőrút 
sarkán ismét felszerelik a villany- 
ic-ndőrt.

Az eddigi próbacséplé -ck adatai 
alapján 19 millió métermázsa körül 
lesz az idei gabonatermés.

A vásárcsarnokokban mától kezd
ve adópengőben írják ki uz árakat.

Neveljünk birkát — de hogyan?
A heszo qálta'OsI sírelmek miatt eisonrd az ál'at'rnvesrtts

A háború következtében a birkaáUo- I 
mány szenvedte a legnagyobb kiirt, ezt fej- I 
leszteni elsőrendű nemzeti érdek. Mégis I 
a fennálló bes^olgáItatási rendszer a juh- j 
tartó gazdákat igen súlyosan érinti. A 
3700-as rendelet szerint « gazda kőteles 
minden fejős birka után a bárány levá
lasztásától számítót öt hónapon keresztül 
havonként egy kgr teljes zsírtartalmú go
molyát hatóságilag megállapított áron be
szolgáltatni. Minthogy egy anyabirka a bá

lén takarmányozási viszonyokat is figye
lembe véw. cgv tejclési idő alatt átlag 
26 liter tejnél löMn-t nem termel, igy a

A bíró bűne
„Fekete törvényeket**  készített és futárszolgálatot teljesített 

a nyilasok részére Bátyka Elemér táblabiró
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A magyar bírói karbun aránylag 

kevesen voltak olyanok, akiket a 
zöld maszlag megszédített, de a bí
rák között is akadt. aki a nyilasok 
mellé szegődött. Az egyik ilyen 
megtévedt bíró. dr. Bátyka Elemér 
volt kecskeméti törvényszéki tanács
elnök, később budapesti táblabíró 
cilen most adott ki vádiratot a nép
ügyészség.

Dr. Bátyka Elemér a kitelepülés 
idején kényszerű szükség nélkül 
Szombathelyre ment és felajánlotta 

• szolgálatait a nyilas igazságügymi. 
r.isztériumnak. Kezdetben a minisz
térium magánjogi osztályán, majd a 
törvényelőkészítő osztályon műkö
döt!. Ezenkívül saját autóján össze
kötő. és futárszolgálatot teljesített 
és beszerzéseket végzett a minisí é- 
rium részére. Csakhamar bdsö ba-1 
táti kapcsolatba került a miniszté
rium nyilas pártmegbizottjával, 
Szathmáry Bélával, akinek közvet
len munkatársa lett, szélsőséges 
hungarista beállítottságot és német- 
bnrátsártot tanúsított.

Részlvetf Szathmáry Béla o'dalán 
az úgynevezett ..fekete törvényelő- 
készítés‘‘-bcn is. amelynek célja a 
szigorúan bizalmas. a háború meg
szűnése utáni jogszabályok megal
kotása volt, ,4iz ellenség által meg-

Augusztus végén megkezdik a 
Margit-híd építését, de előzőleg 
Szent István napján megnyitják a 
Ferenc Jóesef-hídból lett Szabad-ág 
liidat.

A tegnapi naptól kezdve 100.000 
billió (egy piros) a villamosjegy

Szabó László, a legkiválóbb ma
gyar sakkmester, a nagy hollandiai 
sakkversenyen holtversenyben má. 
sodik lett és egyedül ő győz|g le az 
első helyezett Euwe dr. volt világ
bajnokot.

A pesti vásárcsarnokokban ren
geteg a visszaélés, az engedélyes 
kereskedők szigorú ellenőrzést kö
vetelnek a jogtalanul árusítókra.

gazda az egész tejhasznot kénytelen ható, 
sági áron beszolgáltatni, mert egy kgr go
molva elkészítéséhez 5 liter julitej, tehát 
az előirt 5 kgr-hoz £5 Liter juhtej kell.

Egy másik rendelet szerint a termelő 
köteles a lényért gyapjút — 5 kg-on fe. 
lül — teljes mennyiségben beszolgáltatni. 
Mindkét rendelet igen súlyos tűrhet ró a 
birkatartó gazdákra s ezért a Dunn-Tisza- 
közi Mezőgazdasági Kamara felterjesztés
sel élt ezek módosítása érdekében a föld- 
múvHésügyi miniszterhez, kérve, hogy 
minden fél kilogram zsíros gyapjú után 
egy kgr hús, vágj- 10 kgr olajosmag be. 
szolgáltatása alól mentesüljenek a gazdák.

szállt vagy elzárt területen vissza- 
maradottak igazolásáról'' szóló ren. 
delcttervezet is. Ez a rendelet szi
gorú megtorlásokat alkalmazott 
volna azokkal szemben, akik kivon
ták magukat a nyilas uralmi rend 
szer alól, tehát azok ellen készült, 
akik nem adták be a derekukat a 
nyilasoknak és akikre német győ
zelem esetén szomorú sors vár! vol
na Ilyenfajta fekete törvényelőké
szítésben dolgozott Bátyka tábla
biró, a rendes törvényelőkészítés 
során pedig rendelettervezetet dől. 
gozott ki ..az ellenség által teherbe 
esett nők védelméről”. Bátyka Ele
mérről nem bizonyítható, hogy nyi
las párttag volt, de zöld ingben, 
zöld nyakkendőben járt és állan
dóan ..kitartás, éljen Szálasi" üd
vözléssel köszönt.

FELESBÉRLETBE kiadó a KIADÓ Köncsögön, a kiskö- HASZONBÉRBE kiadó II 
várostól 8 km-rc. Borliúson rősi út mentón 14 km-re hold szántóföld. Mértelek 
57 hold föld és 3 hold szőlő 48 hold Zilahy.féle föld. Ér- 280. sz. Érdeklődni: Műn- 
Kádár u. 3. <624 fekezná: IV., Cámládmos-utca kácsy-u 12. ><>03
28 HOLD 6-kcte föld, príma 5. sz. 46!2 RAKODÁST, sremhoclúst és
Ixtonút mellett felesbérletbc HÁZAT lrbet bombasérült ugarolást vállalok. Vili., 

1 kiadó. Értekezés: Jókai-utca is, teéu-rautéMv kovácMnűhcly lljerdö-u. Itt IC<M
<>. sz- 4622 lxrendezési tárgyakat ven- SZÉNÁT adok jó igúsléiért.
GYERMEKÁGY lisztért, prés, nék. Vörös István szabó. — Forrás-u- 9. 1606
é|>üx-tfa eladó. Feltőcrálános Csányi-utca. 4614 KIS családi házat adok fők
2CI Szemére-. 4616 VÁROSI közkórbáz férfi déré. Vacs-hegy 3. Ábel
ÁLLANDÓ fözőmindenest mindenest felvesz. Jelentkez. Antal. M>06
felvesz Rákóczi-gyógyszertár. ni: a Kaszap-utcai kórház HEGYŐRT keres az I. wúmú 
Rákóczi-út. 4612 gazzlasági hivatalában. 4607 hegyközség, Kupa-u. 29 4619

Tizek bajnoksága: Újpest—SzAC 
9:0, Vasas—Ferencváros 3:1, Kis 
pest—Csepel 5:4. MTK—Szeged 2:1.

Osztályozó mérkőzések: ErSo— 
F.TO 3:1. Z. Mudisz—Dorog 2:0, 
l’VSK—Elektromos 4:3, D.ósgyőr— 
K. Barátság 2:1, SalBTC—Szolnok 
1:1.

Az OB.ba jutásért: Szegedi Tisza 
-- Perecesi TK 3:2. A Tisza a II 
télidő végéig 3:0-ra vezetett. Mivoi 
Perecesen 3:l-re győzött az északi 
bajnok, a Tisza kiesett a további 
küzdelemből.

Hullai II. vidéki babok
Cegléden tegnap tartották meg a tarkó. 

aÚMériUMMkat Magyarország 1946. évi 
* vidéki bajnokságáért. A KMTE három bír. 
; kózójc vett részt a bajnoki mérkőzése. 
Ikon. Közülük Hullai II. a pciielysúlylsan 

n.egsn-rvHe a bajnokságot. Hullai 1- a 
légsúlyban, F-ronczy pedig a könnyűanly- 
ban második helyezést ért el. A kerületi 
bajnokságok során Kelet -Magyarország 

‘ csapata lett első 13 ponttal. második pe
dig. amelyben a ks-enketneti birki’.ók i« 

; indultak. Dél- Magyarország ennpata lett 
i 12 ponttal.
Szerdán: Posta-Pénzügy 

I a KAC-o^lván 
. 10-én, szerdán délután fél 7 órakor »
í KAC-pályún lesz a Posta—a'ln'-‘igv lal'da- 
| rugómérkőzés a Schmteőt kupáért. Az 

összecsapás érdekesnek ígérkezik annál is 
inkább, mivel a Pénzügy csanit-ihan né
hány ..nagy" játékos is szerepel, máit pl. 

’ Farkas E-, Návai, Erzsin, Dorogi és P 
. Molnár, míg a Postásak csaptának zömét 
• a fiatal „csikók'*  alkotják. Mindkét csa- 
1 pat lelki előkészítője kijelentette, hogy 
• .,elkapják" az eileníelet A közönség mi 
I nél nagyobb számú megjel -fíVse ét-ekében 
| a pénzügyiek úgy határozlak, hogy ez. al- 
* kálómmal non. szednek adót, sőt még la*-  
I lépőttíj sem lesz. Tekintettel ., nemes cél- 

ra. hogy a Fakupa mérkőzés -k a nehéz 
! helyzetben lévő tisztvisolőkonyia fe segé.

lyezésére folynak, önkéntes adományokat 
I köszönettel fogadnak.

Szabadsti'usú birkózás 
Kecskeméten

■ A KMTE birkózó szakosztályaiba ma 
; kezdődnek meg a srahodstilusú edzések 
i Matúra Mihály többszörös Európa-bajnok 
‘ vezetésével. Az edzésekeT mindennnap a 
i szokott bolyon tartják.

Nyilttér*
I * E rovatban későitekért semm-n-mű fele.

I Ezúton értesítek mindönkit, hogy semmi
féle anyagi felelősséget nem vállalok le-

| ányomért, kiskorú Báron fend Eleiért- aki 
| szülei lakásáról állandóan elszökik.

BÁRONFEND KAROLY 
í 4618 Budapest, XIV, Nümberg u. 23.

100 kg. érett kajszibarackért
(cefrének való)

4-5 liter 48—50°|o-os
elsőrendű pálinkát cserél
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zsák
tiszta kender 
anyagból jutá
nyosán elője
gyezhető na
gyobb tételek 

ben is

Kecskés
füszerüzletben

’ ELSŐRENDŰ 
4(ii)8 "y** 10 malari' 2-_|lK.rjű» adnrk

BORI

Gabonás HIKABOIÚVT
Ináért.

. OTEVES Borért sót
ZvaT JUiS '•aolcaöbb.n 

Élelmiszerhez

k..w.W 4.

cipeszsegeoet 
azonsaira 
felveszek

Autogén villany 
hegesztést vállal 3S, 
Hengerfej, block, tengely, valamint min 
den Diezel motor törés, repedés és 
kopását. Szalmarázó tengely, Bolyler, 
Tartály, Kazan, Tüzszekrény és min
dennemű fémek AUTOGÉN VÁGÁST, 
kasza-kapa hegesztést garancia mel

lett vállal
Elektro Autogén 

Hegesztő Ipari Vállalat 
KECSKEMÉT,

BETHLEN-KÖRUT 16. SZÁM ,.»3

n Városi Szeszfőzde -ST 
vasáról bori Beszállítást vállalja! 
4439 KüJ»ő-Sx.b.d».g.ut 19. Telofon: 22

Sót, lúgköveti Hirdessei 
a RecsemelLapoEi;,,

Egy jó munkás ,
motorszerelő 
segőoet j
felveszek

Sörös
üvegeket 

vásárom 
minden mennyiségben 

Gergely sörraiihr 
N y á r - u t c a 2.

MAJOR
BEM-UTCA 10, SZÁM.

Rdriuii, zephir, vászon, ágy és fehér
nemű anyag, divatseljem nagy választékban

Lörincz textilüzlet,
Nagykőrösi-u. 10, (volt Kernen, ruhaüz’e )

fl Seriéshizlalők Gőzmalma
ked'es ügyfeleit, hogy 
. javítások uiar 
rvéoyben lévő

gabonát vámőr lésre, 
terményeket vámda 
kölest há Jolasra.

v.Umim * reodalkoz 
TÁROLÁSKA

I Kecske-nOtl Sort’sblzlal

Zsírt, szalonnát

Érett kajszibarackot 
(cefrének valót) 

iprima pálinkáén cseré! 
I Aszódi Lipót szeszfőzdéje, 
■ RÁKÓCZI-VÁROS 15-16., - TELEFON: 76. 4475

r

Él
az 4001

Első Kecskeméti Konzervgyár Rt


